
 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1886 

 
ORDINANZA n. 248 del 8 agosto 2012  

 
OGGETTO: Organizzazione ed orari di apertura del punto di conferimento rifiuti sito in zona 

Fontegrande per gli utenti residenti nelle zone servite dal servizio di raccolta di rifiuti 
con il sistema “porta a porta”. 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la ordinanza n. 18/09 del 22.04.2009 disciplinante lo svolgimento del servizio di raccolta rifiuti con il 
sistema “porta a porta” nel Comune di Ortona; 
VISTA la ordinanza n. 49 del 27.08.2009 dove è stato istituito  un punto di conferimento  in via V.Berardi nei 
pressi dello Stadio Comunale, lato tracciato Ferrovia Sangritana, per i rifiuti solidi urbani differenziati; 
CONSIDERATO che successivamente è stato istituito un secondo punto di conferimento presso il terminal 
degli autobus, in zona Fontegrande; 
VISTA la delibera di Giunta n. 103  di chiusura  del punto di conferimento presso lo stadio comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per il Servizio di Igiene Ambientale, approvato con delibera C.C. n. 
76 del 14.11.2000; 
VISTO il D.Lgs.n. 152/2006; 
VISTA la Legge n. 689/1981; 
VISTO l’art. 7 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. „Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
sanzioni amministrative“; 

ORDINA 
Art.1 – potenziamento del punto di conferimento sito in zona Fontegrande, presso il terminal degli 
autobus mediante trasferimento del personale della Società di Ortona Ambiente operante  nel 
punto di conferimento di via V. Berardi, che aiuterà all'occorrenza, i cittadini ad effettuare con 
maggiore precisione la raccolta differenziata. e curerà  la pulizia ordinaria e straordinaria dello 
punto stesso; 
Art. 3  – il conferimento presso il punto  sito in zona Fontegrande, dei rifiuti solidi urbani 
differenziati , unicamente della tipologia  umido , carta e cartaccia , vetro  e multimateriale 
(plastica , alluminio  e banda stagnata ,) potrà avvenire  dalle ore 7:00 alle  ore 19:00 dei giorni 
feriali dal lunedi al venerdi, e dalle ore 7:00 all e ore 14:00  per il sabato;  
Art. 4  – I rifiuti conferiti dovranno essere obbligatoriamente suddivisi in tipologie, così come 
specificato nella precitata ordinanza n. 18/09, nonché racchiusi in contenitori idonei che ne 
impediscano lo spargimento; 
Art 5  – In tale punto di conferimento non potranno in nessun caso essere conferiti rifiuti 
INDIFFERENZIATI, così come definiti e specificati nell’ordinanza 18/09, RIFIUTI INGOMBRANTI E 
PERICOLOSI così come definiti e specificati nel D.Lgs n. 152/2006; 
Art.6  – La Società Ortona Ambiente è altresì incaricata di dare pubblicità al presente 
provvedimento anche mediante la collocazione di idonea segnaletica in corrispondenza del punto 
di conferimento; 
Art. 7 - I contravventori della presente ordinanza, salvo che il fatto non costituisca più grave reato, 
saranno puniti con la sanzione amministrativa da euro 100,00 ad euro 600,00, con le modalità di 
cui alla Legge n. 689/1981 e del D.lgs. n. 267/2000, fatta salva l’applicazione, se del caso, delle 
sanzioni previste dagli artt. 255 e 256 del D.Lgs. n. 152/2006. 
 
dalla Residenza Comunale, addì   8 agosto 2012. 
 
 

 IL SINDACO 
(dott. Vincenzo d’Ottavio) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


